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                                                                                                                                              ORJINAL MAKALE 

Özet 

Bu çalışmada spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin giyilebilir teknolojik ürün kullanımlarının, fiziksel 
aktiviteye katılım motivasyonları üzerine etkisinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu doğrultuda çalışmaya spor 
bilimleri fakültesinde öğrenim gören toplam 238 öğrenci gönüllü olarak katılmıştır. Veri toplama aracı olarak 
araştırmacılar tarafından oluşturulan kişisel bilgi formunun yanında giyilebilir teknolojik spor ürünlerine 
yönelik tutum ölçeği (GTSÜYTÖ) ve fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu ölçeği (FAKMÖ) kullanılmıştır. 
Çalışmada ikili karşılaştırmalar için bağımsız örneklem T-Testi, etki büyüklüğünü hesaplamak için Cohen's d 
formülü kullanılmıştır. Çoklu karşılaştırmalarda çok değişkenli ANOVA testi, etki büyüklüğünü belirlemek için 
ise, eta-kare (η2) formülü kullanılmıştır. Öğrencilerin giyilebilir teknolojik spor ürünlerine karşı tutumları ile 
fiziksel aktiviteye katılım motivasyonları arasında ilişkiyi belirlemek için Pearson Korelasyon Testi, giyilebilir 
teknolojik spor ürünlerine karşı tutumlarının fiziksel aktiviteye katılım motivasyonları üzerindeki etkisini 
belirlemek için ise, Regresyon analizinden faydalanılmıştır. Analizler sonunda cinsiyet, sınıf ve bölüm 
değişkenine bağlı anlamlı farklılık olduğu anlaşılmıştır (p<.05). Ayrıca, GTSÜYTÖ ve FAKMÖ arasında 
pozitif yönlü anlamlı ilişki olduğu anlaşılmış ve öğrencilerin giyilebilir teknolojik spor ürünlerine yönelik 
pozitif ya da negatif tutumlarının fiziksel aktiviteye katılım motivasyonları üzerinde etkisinin olduğu ve bu 
etkinin yaklaşık %42 oranında açıklayıcılığa sahip olduğu anlaşılmıştır. Sonuç olarak, giyilebilir teknolojik spor 
ürünlerinin spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu üzerinde etkisi olduğu, 
bu ürünlerin, fiziksel aktiviteye katılım noktasında bireylere motivasyon sağladığı tespit edilmiştir. 
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The Effect of Wearable Technological Product Usage on Motivations to 

Participate in Physical Activity of Students of the Faculty of Sport 

Sciences 

Abstract 
 This study aimed to determine the effect of the use of wearable technological products on the motivation of 
sport sciences faculty students to participate in physical activity. In this direction, 238 students studying at the 
faculty of sports sciences voluntarily participated in the study. In addition to the personal information form 
created by the researchers, the attitude scale towards wearable technological sports products (GTSÜYTÖ) and 
the physical activity participation motivation scale (FAKMÖ) were used as data collection tools. Independent 
Samples T-Test was used for pairwise comparisons, and Cohen's d formula was used to calculate the effect size. 
A Multivariate ANOVA test was used for multiple comparisons, and the eta-square (η2) formula was used to 
determine the effect size. Pearson Correlation Test was used to determine the relationship between students' 
attitudes towards wearable technological sports products and their motivation to participate in physical activity, 
and Regression analysis was used to determine the effect of attitudes towards wearable technological sports 
products on motivation to participate in physical activity. At the end of the analysis, it was found that there was 
a significant difference depending on gender, class and department variables (p<.05). In addition, it was 
understood that there was a positive and significant relationship between GTSÜYTÖ and FAKMÖ, and it was 
understood that students' positive or negative attitudes towards wearable technological sports products had an 
effect on their motivation to participate in physical activity and this effect had an explanatory rate of 
approximately 42%. As a result, it was determined that wearable technological sports products have an effect 
on the motivation of sports sciences faculty students to participate in physical activity and that these products 
provide motivation for individuals to participate in physical activity. 
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 Giriş 

Günümüzde yaşanan teknolojik gelişmeler; yapı ve işleyiş temelinde bazı değişikliklere 

neden olmuştur (Şahin vd., 2019). Teknolojik ürünler arasında yerini alan giyilebilir teknolojik 

ürünler de dijital çağa geçiş ile hayatın tüm alanlarında olduğu gibi spor alanında da hızla 

kullanıma geçmiştir (Çar vd., 2022). Teknolojilerin spora nasıl entegre edilebileceği hususunda 

da çalışmalar giderek artmaya devam etmiştir. Sporcuların performanslarını arttırmaya yönelik 

uygulamalar, bireyleri spora teşvik eden uygulamalar bunlara örnek olarak verilebilir.   

Giyilebilir teknoloji hem çocukların hem de yetişkinlerin sağlık davranışlarını, özellikle 

de fiziksel aktivite düzeylerini etkileme konusunda önemli bir potansiyele sahiptir. Aşırı kilo 

ve obezite prevalansı arttıkça, bir müdahale ve motivasyon aracına şiddetle ihtiyaç 

duyulmaktadır. Fiziksel aktivitede artışı teşvik eden teknoloji tabanlı davranış değiştirme 

terapilerinin kullanımı, günlük hayatımızda teknolojiye ne kadar derinden bağımlı olduğumuz 

düşünüldüğünde, her yaştan insan için yaşamı değiştiren bir araç olabilir. Bu yüzden, fiziksel 

aktivite kılavuzlarının ve ilgili avantajlarının, hareketsizliğin tehlikelerinin ve giyilebilir 

teknolojilerin, özellikle fitness takipçilerinin olası etkilerinin gözden geçirilmesi önem arz 

etmektedir (Cox, 2023).  

Giyilebilir Teknolojinin Sağlıklı Yaşam Tarzı Alışkanlıklarına Faydaları 
 

Sportif başarı ilham vericidir ve biz insanlar, giyilebilir teknolojik ürünlere sahip olarak 

(Stride vd., 2015) ürünlerin günlük yaşamda kullanılmasıyla hayatımızın kalitesini artırmaya 

çalışmaktayız (Frick ve Wicker, 2016). Erişilebilir çeşitli giyilebilir teknoloji türleri olmakla 

birlikte ana alt kümelerinden bazıları sağlık ve fitness alanıdır. Giyilebilir cihazlar, etkinlik, 

kalp atım hızı, kalori, adım sayısı, egzersiz süresi, enerji harcaması ve uyku düzeni gibi çeşitli 

sağlık parametrelerini izlemek ve topluluk oluşturma dahil olmak üzere çeşitli amaçlar için 

kullanılmaktadır. Apple Watch, Polar Watch, Samsung Watch, Fitbits, Jawbone ve Garmin 

Watch popüler cihazlardan birkaçıdır (Pope, 2018; Song, 2022). Teşvik etmek, hedef belirleme 

teknikleri sunmak ve fiziksel aktiviteyi izlemek için giyilebilir teknolojinin bir müdahale aracı 

olarak kullanılmasından yararlanabilecek olan popülasyon, üniversite öğrencileridir. Giyilebilir 

teknoloji, American College of Sports Medicine tarafından 2016'dan beri yapılan yıllık bir 

çalışmada fitness trendleri listesinin başında yer almaktadır (Şahin 2021). 

Son yıllarda bilgi ve iletişim teknolojisinin hızla gelişmesiyle birlikte giyilebilir 

teknoloji, yeni bir davranış değişikliği yolunu ateşlemiştir (Lee vd., 2016). Giyilebilir 

teknolojinin, yaşam tarzı değişikliklerini gerçekleştirmek için gerekli olan farkındalığı ve 
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motivasyonu artırmada bir etkisi olduğu söylenebilir. Çünkü üniversite çağındaki nüfus, şu 

anda pozitif yaşam tarzı değişiklikleriyle önlenebilecek aşırı kilo, obezite, tip 2 diyabet ve diğer 

sağlık sorunları oranlarında artış sergilemektedir (Cha vd., 2015). Üniversite öğrencileri, bu 

popülasyon için potansiyel bir motivasyon olarak tanımlanan bu teknolojinin anlık verileri ve 

kişilerarası iletişimi ölçme becerisiyle çok ilgilenmektedirler (Haney 2018).  

Haney (2018) tarafından yapılan araştırmaya göre, üniversite çağındaki kadınlar fiziksel 

aktivite seviyelerini yükseltmek, kalori alımlarını takip etmek ve enerji harcamalarını artırmak 

için giyilebilir fitness ekipmanları kullandılar. İlgili bir araştırmaya katılanlar, düzenli olarak 

giyilebilir teknoloji ürünü bir cihaz kullanmanın, fiziksel egzersiz yapma motivasyonlarını ve 

kendilerine olan güvenlerini artırdığını belirtmişlerdir (Kinney, 2017). Üniversite öğrencileri, 

egzersiz yapmanın avantajları geniş çapta kanıtlanmış olmasına rağmen, sıklıkla uzmanlaşmış 

bilgi ve motivasyondan yoksundur (Rupp vd., 2016). Giyilebilir fitness teknolojisinin bu soruna 

yardımcı olduğu kanıtlanmıştır. McFadden ve diğerleri (2021), üniversite öğrencilerine yönelik 

çevrimiçi bir anket yürüttüğünde, düzenli olarak egzersiz yapmaya en yatkın olanlar ile 

cihazları sık kullananlar arasında güçlü bir ilişki keşfettiler. Lunney ve diğerleri (2016) 

tarafından yapılan araştırmaya göre, giyilebilir fitness teknolojisini, önemli ölçüde olumlu 

sağlık etkileriyle ilişkilendirilmiştir.  

Araştırmalara göre, genç yetişkinlerin özellikle üniversiteye kaydolduklarında daha az 

fiziksel egzersiz yaptıkları görülmüştür (Keating ve ark., 2018). Gençlerde fiziksel aktiviteyi 

ve zindeliği teşvik etmenin önemli bir unsuru, kullanıcı için gerçek zamanlı geri bildirimdir. 

Sullivan ve Lachman (2017)’a göre giyilebilir teknoloji tarafından iletilen çerçeveli mesaj, 

fiziksel aktiviteyi artırmak için başarılı bir stratejidir. Giyilebilir teknolojilerin kullanımı ve 

kayıtlı fiziksel aktivite, araştırmalarda umut verici etkiler göstermektedir (Haney, 2018). Bir 

araştırma, 6 aylık bir süre boyunca giyilebilir bir kondisyon takipçisi kullanarak fiziksel 

aktiviteyi izlemenin etkinliğini incelemiştir. Araştırma sonucunda temel ölçümde daha düşük 

fiziksel aktivite seviyelerine sahip katılımcılar için fiziksel aktivite katılımının süresi ve sıklığı 

önemli ölçüde arttığı ortaya konulmuştur (Schrager vd., 2017). Araştırmacılar ayrıca genel 

streste azalma gözlemlemişlerdir. 

Yukarıda bahsedilen çalışmalara rağmen, üniversite öğrencileri arasında giyilebilir 

teknolojik cihazların kullanımı konusunda yetersiz sayıda araştırma bulunmaktadır. Çeşitli 

gözlemler ve çelişkili sonuçlar üretilen bu tarzdaki çalışmalarda yaşlı kişilerin bulunduğu 

popülasyonlar daha fazla ilgi görmüş ve araştırılmıştır. Wang (2014)’a göre, denemenin ilk 

haftası, aşırı kilolu ve obez bireyler arasında fiziksel aktiviteyi iyileştirmek için Fitbit ve kısa 
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mesaj ipuçlarının başarılı olduğu tek zamandır. Öte yandan, 2015 yılında yapılan bir çalışmada 

araştırmacılar tarafından, aşırı kilolu ve obez olan postmenopozal kadınlarda 16 haftalık bir 

süre boyunca fiziksel aktivite seviyelerinde önemli bir artış keşfedilmiştir (Pope, 2018). 

Son yıllardaki en popüler fitness takipçilerinden biri, hedef belirleme davranışını, 

fiziksel egzersizin önündeki algılanan engelleri ve insanlarda motivasyon düzeylerini 

iyileştirme yeteneğine sahip olan giyilebilir teknoloji olmuştur. Üniversite öğrencileri, çeşitli 

faktör ve etkiler nedeniyle sağlıklı bir yaşam tarzı sürmenin önemini sıklıkla küçümsemelerine 

rağmen, birçok teknolojinin sık tüketicileri ve kullanıcıları olduğu söylenebilir. Yoğun 

programları ve algılanan engelleri ile üniversite öğrencileri, bedensel ihtiyaçlarını psikolojik ve 

sosyal ihtiyaçları ile nasıl uzlaştıracaklarını anlamakta bu teknolojiden yararlanabilirler. Bu tür 

bir çalışma, davranış değişikliğini ve aktif yaşam tarzlarını destekleyen müdahaleler geliştirmek 

için gereklidir. Ryan ve Deci (2001)’nin dışsal ve içsel motivasyonel değişkenlere odaklanan 

Kendi Kaderini Belirleme Teorisi, bu tür araştırmaların temelidir. 

Motivasyon ve Türleri 
 

Motivasyon, kişiyi amaç veya tutkuları doğrultusunda harekete geçiren ve eylemde 

bulunurken amaç veya hedefi gerçekleştirmesi için ona rehberlik eden güç olarak 

tanımlanabilir. Motivasyon hedefe ulaştıktan sonra, kişinin ihtiyaç veya istekler dışında hedef 

davranışları gerçekleştirmesini sağlayarak duygusal iyi oluşu olumlu yönde etkiler (Tekkurşun 

Demir ve Cicioğlu, 2018). Bir davranışı gerçekleştirmede ilgi, tutarlılık, dikkat, istek, çaba gibi 

olumlu davranışlar motivasyon ile sağlanır (Akpınar vd., 2009). 

Ryan ve Deci (2000)’ye göre, üç psikolojik ihtiyacın tatmin edilme derecesi, bir 

motivasyon sürekliliği boyunca bulunabilen bir kişinin motivasyon durumunun bir resmini 

çizebilir. Motivasyonsuz olandan içsel olarak motive olana kadar, bu spektrum her ikisini de 

içerir. Kişinin dışsal güdüler dışındaki nedenlerle eyleme ya da etkinliğe katılmayı seçmesinin 

var olduğuna inanıldığından, içsel motivasyon en ideal düzeydir (Kilpatrick vd., 2002). 

Bir aktivite veya davranışta bulunmak için motivasyon eksikliği, motivasyonsuzluk 

olarak adlandırılır. Kişi, motive olmadığı veya buna değer vermediği için bir davranış veya 

faaliyet için herhangi bir çaba sarf etmez (Pope, 2018). Ryan ve Deci (2000)’ye göre, bu ruh 

hali, kökleşmiş bir güçsüzlük duygusu ve bir davranışı değiştirme arzusu eksikliği ile ilişkilidir. 

Dışsal motivasyon hem iç hem de dış baskılardan gelebilir ve potansiyel davranış veya faaliyet 

katılımı için mevcuttur. Dışsal motivasyon en çok ödül almak ya da cezadan uzak durmak gibi 

dışsal bir gereksinimi karşılamak için gerçekleştirilir (Lox vd., 2014). Ryan ve Deci (2000)’ye 
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göre dışsal motivasyon, çoğunlukla etkinliğe katılmamaktan kaynaklanan suçluluk veya 

kaygıyı önlemek için ve belki de başkalarından övgü almak için yapılır. Pope (2018)’a göre 

faaliyete katılım, birey için yeni bir önem ve yeni bir değer kazanır. İçsel motivasyon ise, bir 

birey kişisel değerleriyle tutarlı bir davranış veya faaliyette bulunduğunda, bunu yapmak için 

dışarıdan bir teşvik gelmesine ihtiyaç duymaz (Pope, 2018). 

Giyilebilir Teknoloji Kullanılarak Motivasyon Artırılabilir 
 

Teknoloji günlük yaşama sorunsuz bir şekilde entegre olmuştur. Bu, büyük ölçüde hızlı, 

doğrudan iletişim ve bilgi talebine bağlanabilir. Giyilebilir teknolojinin sağlık davranışındaki 

değişiklikleri teşvik etme potansiyeli artan ilgiyi çekmiştir. Giyilebilir teknoloji, insanlara arzu 

ettikleri taşınabilirliği sunarken aynı zamanda fiziksel egzersiz için bir hatırlatıcı, teşvik edici 

ve ilham kaynağı olarak hizmet etmektedir. Fritz ve diğerleri (2014) göre, uzun süredir izleme 

cihazlarını kullanan kullanıcılar, alışkanlıkların değişmesine neden oldukları için cihazları 

değerli bulmuşlardır. Sayısal geri bildirimin ve yazılımın yerleşik teşvik mekanizmalarının 

kullanımı, gün boyunca artan egzersiz için motive edici bir unsur olarak kabul edilmektedir. 

Benzer amaçlara sahip kişilerle bağlantı kurulduğunda cihazların sosyal yönü bir motivasyon 

olarak algılanabilmektedir (Fritz vd., 2014). 

Önceki çalışmalar giyilebilir teknolojinin kullanıcının fiziksel aktivite seviyeleri 

üzerinde zaman zaman olumlu bir etkiye sahip olabileceğini göstermiş olsa da üniversite 

öğrencileri üzerinde yapılmış olan araştırmaların yeterli olmadığı tespit edilmiştir. Bu 

çalışmanın amacı giyilebilir teknolojik ürünlerin spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin fiziksel 

aktiviteye katılım motivasyonları üzerindeki etkisini araştırmaktadır. 

Gereç ve Yöntem 

Araştırmanın Modeli 

Bu araştırmanın amaçları doğrultusunda korelasyonel ve betimsel analiz modelleri 

kullanılmıştır. Korelasyonel araştırma modeli, bir problemin değişkenleri ve değişkenler 

arasındaki ilişkiyi belirlemeyi amaçlar (Kurtuluş, 1998). Betimsel model ise, mevcut bir olayı 

olduğu gibi betimlemeyi amaçlayan bir yaklaşımdır. Araştırmaya konu olan kişi ya da nesne 

mevcut koşullarıyla tanımlanmaya çalışılmalı, hiçbir şekilde değiştirilmemeli ya da 

dönüştürülmemelidir. Araştırılmak ya da bilinmek istenen her ne ise elde edilmeye 

çalışılmalıdır (Karasar, 2016). Araştırmada elde edilen bilgiler için ölçek tekniğinden 

yararlanılmıştır. 

Araştırma Grubu 
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Katılımcıların sahip oldukları en yüksek değişkenler, (%57,6 n:137) ile 21-23 yaş, 

(%64,3 n: 153) ile erkek, (%42,0 n:100) ile 4. Sınıf, (%52,5 n:125) ile takım sporları, (%49,6 

n:118) ile spor yöneticiliği ve rekreasyon olduğu görülmüştür. Çalışmanın örneklem grubu 

tesadüfi/rastgele örneklem metodu ile belirlenmiştir. Minimum örneklem büyüklüğü G-power 

3.1.9.7 kullanılarak hesaplanmıştır (Kang, 2021). Buna göre, çalışma tasarımında gücü 

hesaplamak için a priori ve F testleri kullanılmış ve güç analizi için 176 örneklem ile yapılan 

çalışmada α err prob = 0,05, minimum etki büyüklüğü = 0,25 ve güç (1-β err prob) = 0,80 olmak 

üzere %80,3'lük gerçek güç elde edilmiştir. Dolayısıyla çalışmamızın örneklem grubu için 238 

kişi yeterli bulunmuştur. Katılımcılara ait demografik bilgiler Tablo 1’de gösterilmiştir. 

Tablo 1 

Katılımcılara ait demografik bilgiler 

Değişkenler F % 

Yaş 
18-20 yaş 46 19.3 
21-23 yaş 137 57.6 
24 ve üzeri yaş 55 23.1 

Cinsiyet Erkek 153 64.3 
Kadın 85 35.7 

Sınıf 

1.Sınıf 37 15.5 
2.Sınıf 50 21.0 
3. Sınıf 51 21.4 
4.Sınıf 100 42.0 

Branş Bireysel sporlar 113 47.5 
Takım sporları 125 52.5 

Bölüm Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 63 26.5 
Antrenörlük Eğitimi 57 23.9 

 Spor Yöneticiliği ve Rekreasyon 118 49.6 
Toplam  238 100 

 

Veri Toplama Araçları 

Kişisel Bilgi Formu: Öğrencilerin, yaş, cinsiyet, branş, okudukları bölüm ve sınıflarına ait 

bilgilerin elde edilebilmesi için anket formu oluşturulmuştur. 

Giyilebilir Teknolojik Spor Ürünlerine Yönelik Tutum Ölçeği (GTSÜYTÖ): Öğrencilerin 

giyilebilir teknolojik spor ürünlerine karşı tutumlarının belirlenebilmesi için Çar ve diğerleri 

(2023) tarafından geliştirilen 14 madde ve pozitif tutum, negatif tutum olmak üzere 2 alt 

boyuttan oluşan ölçek kullanılmıştır. Ölçek 1- Kesinlikle Katılmıyorum ve 5- Kesinlikle 

Katılıyorum arasında değişen 5’li likert tipindedir. Ölçekte 10-11-12-13-14. maddeler ters 

kodlanmıştır. Ölçeğin Cronbach Alpha değeri 0.841 olarak hesaplanmıştır. 

Fiziksel Aktiviteye Katılım Motivasyonu Ölçeği (FAKMÖ): Öğrencilerin fiziksel aktiviteye 

katılım motivasyonlarının belirlenebilmesi için Tekkurşun Demir ve Cicioğlu (2018) tarafından 



8 
 

geliştirilen 16 madde ve bireysel nedenler, çevresel nedenler ve nedensizlik olmak üzere 3 alt 

boyuttan oluşan ölçek kullanılmıştır. Ölçek 1- Kesinlikle Katılmıyorum ve 5- Kesinlikle 

Katılıyorum arasında değişen 5’li likert tipindedir. Ölçekte 3-9-13-14-15-16. maddeler ters 

kodlanmıştır. Ölçeğin Cronbach Alpha değeri 0.833 olarak hesaplanmıştır. 

Verilerin Analizi 

Araştırmanın çarpıklık ve basıklık değerleri ölçülmüş ve verilerin +1.5 ve -1.5 

aralığında olması verilerin normal dağıldığını göstermiştir. (Tabachnick vd., 2007). Çalışmada 

ikili karşılaştırmalar için t-testi kullanılırken, etki büyüklüğünü belirlemek için Cohen'in d 

formülü kullanılmıştır. Genel bir öneri olarak Cohen, d değerinin 0.2'den küçük olması 

durumunda etki büyüklüğünün zayıf; 0.5 olması durumunda orta; 0.8'den büyük olması 

durumunda ise güçlü olarak tanımlanabileceğini belirtmektedir (Cohen, 2013). Çoklu 

karşılaştırmalarda ANOVA testi kullanılırken etki büyüklüğünü belirlemek için eta-kare (η2) 

formülü kullanılmıştır (0.01=küçük etki; 0.06=orta etki; 0.14=büyük etki) (Hopkins vd., 2009). 

Öğrencilerin giyilebilir teknolojik spor ürünlerine karşı tutumları ile fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonları arasında ilişkiyi belirlemek için Pearson korelasyon analizi, giyilebilir 

teknolojik spor ürünlerine karşı tutumlarının fiziksel aktiviteye katılım motivasyonları 

üzerindeki etkisini belirlemek için regresyon analizi kullanılmıştır. Verilerin analizinde SPSS 

26 istatistik paket programından yararlanılmıştır. 

Araştırmanın Etiği 

Çalışmaya katılanlardan gönüllü onam formu alındıktan sonra uygulanan ölçekler 

hakkında bilgi verilmiştir. Çalışmanın yapılabilmesi için Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi 

Sosyal ve Beşeri Bilimler Enstitüsü Etik Kurulu'nun 2023-7 10.07.2023 sayılı kararı ile gerekli 

izinler alınmıştır. 

Bulgular  

Bu bölümde ilk olarak öğrencilerin demografik özellikleri ile fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonları ve bu farklılıkların etki gücü belirlenmeye çalışılmıştır. Daha sonra ise fiziksel 

aktiviteye katılım motivasyonları ile giyilebilir teknolojik spor ürünlerine karşı tutumları 

arasında ilişki belirlenerek, giyilebilir teknolojik spor ürünlerine karşı tutumlarının fiziksel 

aktiviteye katılım motivasyonları üzerindeki etkisi belirlenmeye çalışılmıştır. 

Tablo 2 

Öğrencilerin cinsiyet değişkenine bağlı FAKMÖ t-testi sonuçları 
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Parametreler Gruplar X̄ ss df t p Etki 
Büyüklüğü  

Bireysel Nedenler Erkek 4.02 .72 236 -3.281 .001* -0.44 Kadın 4.32 .62 

Çevresel Nedenler Erkek 3.82 .65 236 -1.591 .113 -0.22 Kadın 3.96 .62 

Nedensizlik Erkek 3.66 1.09 236 -3.302 .001* -0.47 Kadın 4.12 .83 

FAKMÖ Ort. Erkek 3.85 .62 236 -3.476 .001* -0.46 Kadın 4.13 .54 
*p<0.01 

 Tablo 2’de öğrencilerin cinsiyet değişkenine bağlı FAKMÖ ve alt boyutlarına ilişkin t-

testi sonuçları verilmiştir. Buna göre bireysel nedenler, nedensizlik ve ölçek ortalamasında 

gruplar arasında anlamlı farklılık olduğu görülmüştür (p<.01). Kadınların erkeklere oranla 

fiziksel aktiviteye katılım motivasyonlarının daha yüksek olduğu söylenebilir. Ayrıca cinsiyetin 

fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu üzerinde orta düzeyde bir etki büyüklüğüne sahip 

olduğu görülmüştür. 

Tablo 3 

Öğrencilerin branş değişkenine bağlı FAKMÖ t-testi sonuçları 

Parametreler Gruplar X̄ ss df t p Etki 
Büyüklüğü 

Bireysel Nedenler Bireysel Sporlar 4.15 .68 236 .511 .610 0.07 Takım Sporları 4.10 .73 

Çevresel Nedenler Bireysel Sporlar 3.88 .67 236 .297 .766 0.03 Takım Sporları 3.86 .62 

Nedensizlik Bireysel Sporlar 3.92 1.04 236 1.413 .159 0.17 Takım Sporları 3.74 1.01 

FAKMÖ Ort. Bireysel Sporlar 3.99 .61 236 .938 .349 0.11 Takım Sporları 3.92 .60 
 

 Tablo 3’te öğrencilerin branş değişkenine bağlı FAKMÖ ve alt boyutlarına ilişkin t-testi 

sonuçları verilmiştir. Buna göre ölçek ortalaması ve tüm alt boyutlarda gruplar arasında anlamlı 

bir farklılığın olmadığı görülmüştür (p>.05). Ayrıca branşın fiziksel aktiviteye katılım 

motivasyonu üzerinde zayıf düzeyde bir etki büyüklüğüne sahip olduğu görülmüştür. 

Tablo 4 

Öğrencilerin yaş değişkenine bağlı FAKMÖ ANOVA testi sonuçları 

Parametreler Gruplar X̄ s.s. F p η2 

Bireysel Nedenler 
18-20 yaş 4.13 .65 

.159 .853 .001 21-23 yaş 4.14 .69 
24 ve üzeri yaş 4.08 .77 

Çevresel Nedenler 
18-20 yaş 3.78 .66 

.690 .502 .006 21-23 yaş 3.87 .63 
24 ve üzeri yaş 3.94 .67 
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Nedensizlik 
18-20 yaş 4.03 .89 

1.320 .269 .011 21-23 yaş 3.80 1.00 
24 ve üzeri yaş 3.71 1.19 

FAKMÖ Ort. 
18-20 yaş 3.98 .47 

.064 .938 .001 21-23 yaş 3.95 .63 
24 ve üzeri yaş 3.93 .65 

 

 Tablo 4’te öğrencilerin yaş değişkenine bağlı FAKMÖ ve alt boyutlarına ilişkin 

ANOVA testi sonuçları verilmiştir. Buna göre ölçek ortalaması ve alt boyutlarında gruplar 

arasında anlamlı farklılık olmadığı belirlenmiştir (p>.05). Ayrıca yaşın fiziksel aktiviteye 

katılım motivasyonu üzerindeki etkisinin çok küçük olduğu görülmüştür. 

Tablo 5 

Öğrencilerin sınıf değişkenine bağlı FAKMÖ ANOVA testi sonuçları 

Parametreler Gruplar X̄ ss F p η2 Tukey 

Bireysel Nedenler 

1.Sınıf 4.29 .57 

5.303 .001* .064 4<2 2.Sınıf 4.39 .59 
3. Sınıf 4.09 .79 
4.Sınıf 3.95 .71 

Çevresel Nedenler 

1.Sınıf 3.90 .60 

1.903 .130 .024  2.Sınıf 4.04 .54 
3. Sınıf 3.75 .74 
4.Sınıf 3.83 .65 

Nedensizlik 

1.Sınıf 3.89 1.02 

7.509 .000* .088 4<2-3 2.Sınıf 4.29 .69 
3. Sınıf 3.96 .97 
4.Sınıf 3.50 1.10 

FAKMÖ Ort. 

1.Sınıf 4.04 .54 

6.539 .000* .077 2>3-4 2.Sınıf 4.24 .49 
3. Sınıf 3.93 .59 
4.Sınıf 3.79 .64 

*p<0.01 

Tablo 5’te öğrencilerin sınıf değişkenine bağlı FAKMÖ ve alt boyutlarına ilişkin 

ANOVA testi sonuçları verilmiştir. Buna göre bireysel nedenler, nedensizlik alt boyutları ve 

ölçek ortalamasında gruplar arasında anlamlı farklılık olduğu görülmüştür (p<.01). Anlamlı 

farklılığın hangi gruplar arasında olduğunun belirlenebilmesi için yapılan Tukey testi 

sonucunda, bireysel nedenler alt boyutunda 4. sınıfta olanların ortalamalarının 2. sınıfta 

olanlardan, nedensizlik alt boyunda 4. sınıfta olanların 2. sınıf ve 3. sınıfta olanlardan düşük 

olduğundan kaynaklandığı görülmüştür. Ölçek ortalamasındaki anlamlı farklılığın ise 2. sınıfta 

olanların ortalamalarının 3. sınıfta ve 4. sınıfta olanlardan yüksek olmasından kaynaklandığı 

belirlenmiştir. Ayrıca sınıf farklılıklarının fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu üzerinde orta 

düzeyde etkiye sahip olduğu anlaşılmıştır. 
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Tablo 6 

Öğrencilerin bölüm değişkenine bağlı FAKMÖ ANOVA testi sonuçları 

Parametreler Groups X̄ ss F p η2 Tukey 

Bireysel 
Nedenler 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 4.30 .62 
7.109 .001* .057 3<1-2 Antrenörlük Eğitimi 4.28 .64 

Spor Yöneticiliği ve Rekreasyon 3.96 .73 

Çevresel 
Nedenler 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 3.96 .56 
2.618 .075 .022  Antrenörlük Eğitimi 3.96 .71 

Spor Yöneticiliği ve Rekreasyon 3.77 .64 

Nedensizlik 
Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 4.23 .82 

7.592 .001* .061 3<1 Antrenörlük Eğitimi 3.82 1.07 
Spor Yöneticiliği ve Rekreasyon 3.61 1.05 

FAKMÖ Ort. 
Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 4.16 .51 

8.279 .000* .066 3<1-2 Antrenörlük Eğitimi 4.05 .59 
Spor Yöneticiliği ve Rekreasyon 3.80 .63 

*p<0.01 

Tablo 6’da öğrencilerin bölüm değişkenine bağlı FAKMÖ ve alt boyutlarına ilişkin 

ANOVA testi sonuçları verilmiştir. Buna göre bireysel nedenler, nedensizlik alt boyutları ve 

ölçek ortalamasında gruplar arasında anlamlı farklılık olduğu anlaşılmıştır (p<.01). Bu anlamlı 

farklılığın hangi gruplar arasında olduğunun belirlenebilmesi için yapılan Tukey testi 

sonucunda, bireysel nedenler alt boyutu ve ölçek ortalamasında spor yöneticiliği ve rekreasyon 

bölümünde öğrenim gören öğrencilerin beden eğitimi ve spor öğretmenliği ve antrenörlük 

eğitimi bölümlerinde öğrenim gören öğrencilerden ortalamalarının daha düşük olmasından 

kaynaklandığı belirlenmiştir. Nedensizlik alt boyutundaki farklılığın ise spor yöneticiliği ve 

rekreasyon bölümünde öğrenim gören öğrencilerin, beden eğitimi ve spor öğretmenliğinde 

öğrenim gören öğrencilere göre ortalamalarının düşük olmasından kaynaklandığı anlaşılmıştır. 

Ayrıca bölüm farklılıklarının fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu üzerinde orta düzeyde 

etkiye sahip olduğu anlaşılmıştır. 

Tablo 7 

FAKMÖ ve GTSÜYTÖ ilişkin korelasyon tablosu 

Parametreler 
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Bireysel Nedenler 1       

Çevresel Nedenler .563** 1      

Nedensizlik .466** .318** 1     

FAKMÖ Ort. .856** .778** .752** 1    

Pozitif Tutum .502** .575** .216** .539** 1   
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Negatif Tutum .428** .298** .565** .544** .394** 1  

GTSÜYTÖ Ort. .561** .546** .433** .645** .887** .774** 1 

**p<0.01 N:238 

Tablo 7’de öğrencilerin FAKMÖ ve alt boyutları ile GTSÜYTÖ ve alt boyutlarına 

yönelik korelasyon tablosu verilmiştir. Buna göre FAKMÖ ve alt boyutları ile GTSÜYTÖ ve 

alt boyutları arasında pozitif yönlü güçlü bir ilişki olduğu anlaşılmıştır (p<.01). 

Tablo 8 

GTSÜYTÖ alt boyutlarının FAKMÖ üzerindeki etkisine yönelik regresyon analizi sonuçları 

Parametreler R2 ∆R2 β t F 

Model 1 
Pozitif Tutum 

.421 .416 
.384 7.118 

85.325** 
Negatif Tutum .392 7.265 

**p<0.01 

Tablo 8’de GTSÜYTÖ alt boyutlarının FAKMÖ üzerindeki etkisine yönelik regresyon 

analizi sonuçları verilmiştir. Buna göre öğrencilerin giyilebilir teknolojik spor ürünlerine 

yönelik pozitif ya da negatif tutumlarının fiziksel aktiviteye katılım motivasyonları üzerinde 

etkisinin olduğu ve bu etkinin yaklaşık %42 oranında açıklayıcılığa sahip olduğu anlaşılmıştır. 

Tartışma ve Sonuç 

Bu çalışma giyilebilir teknolojik spor ürünlerinin spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin 

fiziksel aktiviteye katılım motivasyonları üzerindeki etkisinin değerlendirilmesi amacıyla 

yapılmıştır. Bu bağlamda ilk olarak farklı demografik özelliklere sahip toplam 238 öğrencinin 

demografik farklılıklarına göre fiziksel aktiviteye katılım motivasyonları değerlendirilmiştir. 

Yapılan analizler sonucunda cinsiyet, sınıf düzeyi ve bölüm parametrelerinde anlamlı 

farklılıklar tespit edilmiştir. Sonrasında giyilebilir teknolojik spor ürünlerinin fiziksel aktiviteye 

katılım motivasyonu üzerindeki etkisi değerlendirilmiş, bu teknolojinin katılım motivasyonunu 

%42 oranında etkilediği belirlenmiştir.  

Literatüre bakıldığında, fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu farklı birçok değişken 

açısından değerlendirilirken (Mutlu Bozkurt ve Tamer, 2020), ilişkisi araştırılırken (Çakır, 

2019; Küçük Kılıç, 2020; Tekkurşun Demir ve Cicioğlu, 2019) veya konuyla ilişkili literatür 

taramaları yapılırken (Ahraz, Çar ve Cengiz, 2021), giyilebilir teknolojik spor ürünlerinin bu 

motivasyona direkt olarak etkisini ortaya koyan hiçbir çalışmaya rastlanmamıştır. Ancak bu 

etkiyi ortaya koymaya yardımcı olabilecek, benzer konuda araştırmalar literatürde yer 

almaktadır. Bu çalışmalardan birinde, ergenlerin fiziksel aktivite takibinde kullandığı giyilebilir 

cihazlar veya aplikasyonlar ve bunların fiziksel aktivite davranışlarıyla ilişkileri araştırılmıştır 
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(Ng vd., 2020). Araştırmanın sonunda, giyilebilir cihaz kullanıcılarının, günlük orta-yüksek 

şiddetli fiziksel etkinlik, spor kulübü üyeliği, bisiklet aracılığıyla veya yürüyerek yaptıkları 

aktif seyahat gibi fiziksel aktivite davranışlarıyla daha güçlü bir ilişkisi olduğu tespit edilmiştir. 

Çalışmanın bulguları, fiziksel aktivite davranışlarının, giyilebilir cihaz ve uygulama 

kullanıcıları ile pozitif yönde ilişkili olduğunu göstermiştir. Aston (2018)’e göre de giyilebilir 

cihazlar, akıllı saatler gibi teknoloji tabanlı cihazlar özellikle çocuklar ve gençler arasında 

fiziksel aktivite düzeylerini artırmak ve olumlu davranış değişikliğini teşvik etmek için de 

kullanılmaktadır. 

Başka bir çalışmada Hartman ve diğerleri (2018), akıllı saat kullanımının kadın kanser 

hastalarının fiziksel aktiviteleri üzerine etkilerini araştırmışlardır. Cihazın katılımcılar 

tarafından kullanılmasına yönelik bağlılıklarının stabil ve yüksek olduğu; bu bağlılık arttıkça 

fiziksel aktivite düzeyinin de ciddi oranda arttığı belirtilmiştir. Sonuç olarak fiziksel aktivite ve 

cihaz kullanımı arasında pozitif bir ilişki olduğu düşünüldüğünde; bu tür giyilebilir cihazların 

fiziksel aktiviteyi teşvik ettiği söylenebilir. Anlık, günlük ve haftalık olarak sonuçların 

görülebilmesi, katılımcıları motive eden ana unsurların başında gelmektedir.  

Yukarıdaki araştırma sonuçlarından farklı sonuçlar elde eden çalışmalar da literatürde 

yer almaktadır. Bu çalışmalardan birinde Kerner ve Goodyear (2017), giyilebilir sağlıklı yaşam 

cihazlarının motivasyonel etkileri araştırmıştır. Araştırmaya 84 beden eğitimi öğrencisi dahil 

edilmiştir. Öğrenciler, 8 hafta boyunca giyilebilir bir cihaz giydirilerek yürütülmüştür. Çalışma 

sonuçlarına göre; katılımcılar üzerinde ihtiyaçları karşılama ve özerklik motivasyonlarında 

düşüş ve ciddi oranda güdülenememe artışı tespit edilmiştir. Bu farklılık, Hartman ve diğerleri 

(2018) tarafından yapılan çalışmada elde edilen sonuçlardan biriyle açıklanabilir. Bu sonuç, 

katılımcıların motivasyonlarında en yüksek artışın ilk 3 hafta içerisinde yaşandığını 

göstermiştir. Bu yüzden, bu tür cihaz ve uygulamaların fiziksel aktivite üzerinde henüz uzun 

süreli etkiye ulaşamadığı ifade edilebilir.  

Başka bir çalışmada, yapmış olduğumuz araştırmaya benzer şekilde giyilebilir teknoloji 

kullanımı ile egzersiz bağımlılığı arasındaki ilişki incelenmiş, bu çalışmada araştırmacı 

rekreasyonel koşuya katılan bireyleri örneklem grubu olarak çalışmasına dahil etmiştir (Keskin, 

2022). Yapılan analizler sonucunda, giyilebilir teknoloji kullanımının egzersiz bağımlılığı 

üzerinde anlamlı bir etkiye sahip olmadığı tespit edilmiştir. Araştırmacı, daha fazla katılımcının 

dahil edildiği çalışmalarda anlamlı farklılığın çıkacağını düşünmekte ve giyilebilir 

teknolojilerin anlık veriler sağlaması bakımından insanları egzersiz yapmaya teşvik ettiğini 

söylemektedir. Bu sonuç ile çalışmamızdan elde ettiğimiz sonuç farklılık göstermektedir. Bu 

farklılığın araştırmalara dahil edilen örneklem grubunun farklılığından kaynaklı olabileceği 
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düşünülmektedir. Özellikle sporcu bireyler için giyilebilir teknolojik spor ürünlerinin kullanımı 

gerçekleştirilen egzersizin anlık takibi için oldukça önemli olup, spor yapan her birey için 

kullanımı sıkça gözlenmektedir (Turgut vd., 2020). Edwards ve diğerleri (2014)’e göre, 

giyilebilir cihazların sürekli kullanımının uzun vadeli taahhüt olasılığını artıracağını, egzersiz 

katılımını olumlu yönde artıracağını ve sürdürülebilir davranış değişikliği ile sonuçlanacağını 

göstermektedir (Akt. Keskin, 2020). Serçek ve Korkmaz (2022)’a göre de giyilebilir teknolojik 

ürünler günümüzde çeşitli alanlarda olduğu gibi spor alanında da önemini göstermekte ve bu 

ürünler kullanıcının yaşamını kolaylaştırmaktadır. Ayrıca, güvenilirliği sayesinde de sunmuş 

olduğu veriler tıbbi raporlarda da kullanılabilmektedir (Aydın, 2019). 

Yıldız ve Algün Doğu (2022) tarafından sporda teknoloji kullanımı üzerine yapılan bir 

metafor çalışmasında araştırmacılar, farklı kategoriler belirlemişlerdir. “Zorunluluk” 

kategorisinde 18 metafor olduğun belirlenmiş ve bu metaforların, sporcuların sporda teknoloji 

kullanımını olmazsa olmaz düzeyde bir ihtiyaç olarak gördüklerini, başarılı olmak için bu 

teknolojinin kullanımının kaçınılmaz olduğunu düşündüklerini bildirmişlerdir. “Fayda” 

kategorisinde bulunan metaforlar sporda teknoloji kullanımının sporculara önemli sayılacak 

yararlar sağladığını belirtmişlerdir. “Rehber” kategorisinde metaforlar, sporcuların teknolojinin 

daha iyi seviyeye ulaşabilmek adına kullanılabileceğini ve kendilerinin gelişimi için bilgi 

edinme noktasında yardımcı olabileceğini söylemişlerdir. Gerek araştırmamızın sonuçlarını 

gerekse mevcut çoğu çalışmayı destekler nitelikte Camkıran ve diğerleri (2021)’ın çalışmasında 

da teknolojinin bilhassa olimpik branşlarla uğraşan sporculara büyük kolaylıklar sağladığı dile 

getirilmiştir. Haake (2009) de teknolojinin amatör veya profesyonel spor branşlarında gelişmeyi 

kayda değer seviyede etkilediğini ifade etmiştir. 

Literatür incelendiğinde giyilebilir teknoloji ile ilgili yapılan çalışmalar çok kriterli 

karar verme yöntemi ile değerlendirme ve seçme (Turgut vd., 2021), kullanım algısı  (Yüce vd., 

2020), ölçek geliştirme (Çar vd., 2022), satın alma tutumu (Tor Kadıoğlu ve Turhan, 2022), 

atletik performans (Şahin, 2021), yaşam kalitesini arttırma (Aydın, 2021), ürünlerin 

benimsenmesi noktasında etkili olan faktörler (Sağtaş ve Aslan, 2022), tasarımı üzerinde etkili 

olan faktörlerin belirlenmesi (Koca ve Urmak Akçakaya, 2021), sağlık hizmetleri ve sağlık 

hizmet kullanıcılarına etkileri (Demirci, 2018), sistematik çalışmalar (Serçek ve Korkmaz, 

2022) gibi farklı konulara odaklanmıştır. Ancak, günümüz teknolojisinin geldiği son durum da 

göz önüne alındığında, sporda giyilebilir teknolojik ürünlerin solunum hızı, kalp atım hızı, 

vücut sıcaklığı, sinirsel aktivite, nem ölçme, konum, hız, kalori, adım sayısı gibi bilgileri bizlere 

sunmasından kaynaklı olarak daha fazla kullanımının artacağı ve bundan kaynaklı olarak 

çalışmamızda olduğu gibi fiziksel aktiviteye katılım veya katılım motivasyonu üzerindeki 
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etkisiyle alakalı olarak yapılacak farklı örneklemler üzerindeki çalışmaların alana önemli 

katkılar sağlayacağı düşünülmektedir. Bu tarz çalışmaların yapılması, daha sağlıklı bir tartışma 

ortamı yaratacak ve bu ürünlerin kullanımının nedenleri daha açıkça ortaya koyulabilecektir. 

Sonuç olarak, giyilebilir teknolojik spor ürünlerinin spor bilimleri fakültesi 

öğrencilerinin fiziksel aktiviteye katılım motivasyonu üzerinde etkisi olduğu, bu ürünlerin, 

fiziksel aktiviteye katılım noktasında bireylere motivasyon sağladığı tespit edilmiştir. 

Çalışmamızdan ve literatürden elde edilen sonuçlardan hareketle ve giyilebilir teknolojik 

ürünlerin çeşitli avantajları göz önüne alındığında, giyilebilir teknolojilerin bireyler üzerinde 

egzersiz veya sporun karmaşık yapısının bir tamamlayıcısı olduğu ifade edilebilir. Fakat, 

bundan sonra farklı çalışma grupları üzerinde yapılacak araştırmalarda bu durumun yeniden 

değerlendirilmesi; kullanılan giyilebilir teknoloji ürünlerinin marka bazlı incelemesi; hangi 

giyilebilir cihazların daha fazla ve ne kadar süreyle kullanıldığının belirlenmesi önerilmektedir. 
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